ALIMENTÍCIOS LTDA – Em Recuperação Judicial, já 

qualiϐicado nos autos, vem respeitosamente à presença 

deste Juı́zo, através de seus procuradores signatários, 

informar o que segue: 

O Recuperando registra ciência integral da decisão 

que deferiu a liberação da quantia de R$ 26.078,41 (vinte e seis mil, setenta e oito 

reais e quarenta e um centavos), anteriormente bloqueada nos autos da Ação de 

Execução nº 5000010-29.2023.8.21.5001, condicionando-se a medida à 

comprovação da destinação dos valores para o custeio da folha de pagamento e/ou 

despesas operacionais essenciais, bem como ao acompanhamento pela